

اخبار

خط قرمز روی گزینه وزارت ورزش

هرچند عنوان شد که منصور قنبرزاده به‌عنوان گزینه سرپرستی سازمان لیگ پس از پایان لیگ پانزدهم به هیات رئیسه فدراسیون فوتبال معرفی خواهد شد اما مهدی تاج بر نام قنبرزاده خط قرمز کشیده است. همانطور که می‌دانید نایبرئیس دوم فدراسیون فوتبال به‌عنوان رئیس سازمان لیگ انتخاب می‌شود اما با توجه به اینکه اسلامیان به‌عنوان نایبرئیس دوم مهدی تاج در مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال رای لازم را کسب نکرد، بنابراین در مقابل این کرسی نام هیچ کس قرار نگرفت تا شائبه‌ها درباره انتخاب ریاست این سازمان آغاز شود.
مهدی تاج به‌عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال در حال حاضر ریاست سازمان لیگ را نیز برعهده دارد و قصد دارد با اتمام رقابت‌های لیگ برتر در فصل پانزدهم سرپرست این سازمان را انتخاب کند. سرپرست موقت نیز تا انتخابات مجمع در سازمان لیگ حضور خواهد یافت و گزینه پیشنهادی ریاست این سازمان در روز مجمع فدراسیون فوتبال معرفی می‌شود تا برای انتخاب در این سمت به رای گذاشته شود. ابتدا نام منصور قنبرزاده به‌عنوان مدیرعامل باشگاه نفت تهران شنیده شد و مهدی تاج نیز این مساله را به صراحت اعلام کرد اما با گذشت چند روز از انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال، به نظر می‌رسد تاج تغییر تاکتیک داده و قصد ندارد گزینه پیشنهادی وزارت ورزش و جوانان را در این پست قرار دهد. این در حالی است که بزودی سرپرست جدید سازمان لیگ به هیات رئیسه فدراسیون فوتبال پیشنهاد داده می‌شود تا با اتمام لیگ کار خود را در این سمت آغاز کند. پیش از برگزاری مجمع فدراسیون فوتبال نیز این گزینه یا گزینه دیگری به این مجمع معرفی می‌شود تا برای حضور در این کرسی شانس خود را امتحان کند.

■ ■ ■

احتمال تقلب در «لیگا»

لالیگا دربارۀ احتمال وجود تقلب در یکی از دیدارهای این رقابت‌ها تحقیق کرد. دیدار تیم‌های رایوویاکائو و رئال سوسیداد در هفته سی و هفتم لالیگا یکشنبه هفته قبل برگزار شد که با پیروزی ۲ بر یک رئال به پایان رسید. عملکرد مشکوک یکی از بازیکنان موجب شد لالیگا درباره او تحقیق کند. همچنین در بنگاه‌های شرط‌بندی در آخرین ساعت تغییری چشمگیر اتفاق افتاد و پیروزی رایو به پیروزی رئال تبدیل شد. رایو با این شکست باید یکشنبه هفته آینده برابر لوانته برای بقا تلاش کند. البته باید منتظر دیگر نتایج هم بماند.

■ ■ ■

دفاع فدراسیون کشتی از بنا

سختگویی فدراسیون کشتی گفت: دغدغه‌های آقای بنا، دغدغه همه کادرهای فنی ورزش‌های المپیک است. علیرضا رضایی با بیان این مطلب افزود: دغدغه‌های سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در واقع دغدغه همه مربیان المپیک است. البته فشار روی رشته‌های مدال‌دار المپیک مثل کشتی آزاد و فرنگی، وزن‌برداری و تکواندو طبیعتاً بیش از سایر رشته‌هاست. دارنده مدال نقره المپیک آن خاطر نشان کرد: ما همه نگران شرایط سختی هستیم که در آن قرار داریم. میزان انتظارات بسیار بالاست، اما دستمان بسته است. به شوق کسب افتخار برای مردم عزیز ایران که بزرگ‌ترین انگیزه قهرمانان ملی ما هستند، تاکنون تحمل کرده‌ایم و تلاش می‌کنیم تا جایی که بشود، ادامه دهیم. رضایی در پایان گفت: بارها گفت‌هایم و باز هم می‌گویم که تلاش فدراسیون‌ها به نتایجی برای پاسخ به انتظارات تیم‌های ملی و کسب افتخار در المپیک کافی نیست. کسب افتخار ملی، حمایت‌های ملی می‌خواهد.

■ ■ ■

مورینیو در نزدیکی یونایتد

خبرگزاری معتبر اسکای ایتالیا اعلام کرد ژوزه مورینیو، سرمربی منچستریونایتد شد و این موضوع بزودی توسط باشگاه تایید خواهد شد. بعد از جدایی مورینیو از چلسی، زمزمه‌های حضور این مربی در تیم‌هایی چون رئال مادرید، پاری‌سن‌ژرمن و منچستریونایتد به گوش رسید که از این بین با توجه به اعلام تمایل مورینیو به حضور در لیگ برتر، شایعات درباره حضور مورینیو در تیم اول شهر منچستریوش بیش از تیم‌های دیگر به گوش رسید. خبرگزاری اسکای ایتالیا اعلام کرد ژوزه مورینیو، سرمربی منچستریونایتد شد و این موضوع بزودی از طرف باشگاه اعلام خواهد شد. به نوشته این خبرگزاری، حضور مورینیو در منچستریونایتد قطعی شده است و این مربی بزودی کارش را در این تیم شروع خواهد کرد. مورینیو بعد از بازی ستارگان جهان در مکزیک در واکنش به شکست منچستر از وستهام و احتمال سهمیه نگرفتن شیاطین سرخ عنوان کرد زمان زیادی برای حضور دوباره در لیگ قهرمانان وجود خواهد داشت.

استقلال خوزستان

با تفاضل گل نسبت به پرسپولیس جام لیگ برتر را به اهواز برد

خوزستان قهرمان

■ **خوزستانی‌ها جام قهرمانی را به مدافعان حرم تقدیم کردند**



تکمیل تیم فوتبال خوزستان

بالا رساند اما تقدیر چیز دیگری بود.

رتبم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل گل	امتیاز
۱	استقلال خوزستان	۳۰	۱۵	۱۲	۳	۲۳	۱۹	۵۷
۲	پرسپولیس	۳۰	۱۶	۹	۵	۵۰	۱۶	۵۷
۳	استقلال تهران	۳۰	۱۳	۱۳	۴	۴۲	۲۸	۵۲
۴	تراکتورسازی	۳۰	۱۳	۱۳	۵	۴۲	۱۶	۵۱
۵	نفت تهران	۳۰	۱۳	۱۰	۷	۳۰	۹	۴۹
۶	ذوب آهن	۳۰	۱۱	۱۳	۶	۳۸	۲۶	۴۶
۷	صبا قم	۳۰	۹	۱۵	۶	۳۰	۲۴	۴۲
۸	سایپا	۳۰	۱۱	۷	۱۲	۲۸	۳-	۴۰
۹	گسترش فولاد	۳۰	۱۰	۹	۱۱	۲۶	۴	۳۹
۱۰	پدیده	۳۰	۱۰	۹	۱۱	۳۰	۲۵	۳۹
۱۱	سپاهان	۳۰	۸	۱۴	۸	۲۹	۳۰	۳۸
۱۲	فولاد	۳۰	۹	۸	۱۳	۲۶	۳۷	۳۵
۱۳	سیاه‌جامگان	۳۰	۷	۶	۱۷	۲۳	۳۴	۲۷
۱۴	ملوان	۳۰	۵	۱۲	۱۳	۲۳	۳۵	۲۷
۱۵	راه‌آهن	۳۰	۵	۱۰	۱۵	۲۴	۳۶	۲۵
۱۶	استقلال اهواز	۳۰	۲	۷	۲۱	۱۶	۵۸	۱۳

هم‌اندازه پرسپولیس ۵۷ امتیاز کسب کرد اما به واسطه عملکرد گل‌برزلی مطمئنش توانست به‌خاطر تفاضل گل بهتر قهرمان شود.
شاید حالا قرمزها گل‌هایی را به یاد بیاورند که سوشا مکانی و لوبانف براحتی هر چه تمام‌تر دریافت می‌کردند و ثمره این همه دست و دلبازی، از دست دادن جامی بود که پرسپولسی‌ها همه تلاش خود را کردند تا آن را به کاپیتان فقیدشان اهدا کنند اما جام گرفتن محتاج یک گلر مطمئن است که پرسپولیس از داشتن آن محروم بود.

ایمان صادقی، سوشا مکانسی و لوبانف ۳ مردی بودند که تفاضل گل قرمزها را به‌رغم در اختیار داشتن بهترین خط حمله لیگ، در رتبه دوم قرار دادند تا پرسپولیس اینچنین فصل را با خاطره تلخ از دست

■ ■ ■

بی‌اعتمادی مرد پرتغالی به سیستم ورزش

کی‌روش، چالش بزرگ تاج

کی‌روش به عنوان ایده‌پرداز این مجموعه تمرینی برده نشد. عصبانیت کی‌روش از تغییر کاربری این مرکز تمرینی را می‌شود در آخرین اظهارنظر سرمربی تیم ملی دید، جایی که او معتقد است نظرات هراتیان (مسئول جدید مرکز تمرینی) حتماً برای مسؤولان فدراسیون فوتبال مهم‌تر از نظرات او است. کی‌روش گفته است: «متأسفانه به جایی رسیدیم که برای حفظ منافع فوتبال ایران باید مسیرمان را از یکدیگر جدا کنیم البته این تصمیم دشواری است اما با توجه به اتفاقاتی که رخ داده است فدراسیون فوتبال نشان داده به خدمات من احتیاج ندارد و بهتر است دکتر هراتیان از این امکانات استفاده کند. متأسفانه بعد از جلسه‌ای که ماه پیش با اعضای هیات‌رئیسه داشتیم فکر می‌کردم مشکلات حل شود اما اوضاع بدتر شد. با تمام احترامی که برای مردم ایران قائلم اما دیگر شرایط برای ادامه همکاری وجود ندارد. و باید قطع همکاری کنیم، چرا که در این مدت هیچ راهکاری ارائه نشد. به طور حتم در آینده با راهکارها و توصیه‌های وزیر ورزش، فوتبال مسیر درست خود را در ایران پیدا می‌کند. دومین موضوعی که در این مدت بر خلاف نظر کی‌روش اتفاق افتاد، موضوع پیراهن‌های تیم ملی است. او در خواسته‌هایش به هیات رئیسه عنوان کرده بود که فارغ از برند، پیراهن تیم ملی باید از کیفیت استاندارد برخوردار باشد و کارشناسان امر کیفیت این لباس‌ها را تایید کنند. او در جلسه‌ای که با اعضای هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال داشت بازی با قطر را مثال زد که پیراهن‌های نامرغوب اسپانسر قبلی چگون به جای ۳ لیتر، ۶ لیتر از آب

بدن بازیکنان کم کرد و از فدراسیون خواست فکری به حال پیراهن جدید نکند. حداقل انتظار او این بود که فدراسیون قبل از انعقاد قرارداد با اسپانسر جدید، نمونه لباس‌های این شرکت را به او نشان دهد و درباره کیفیت آنها از او نظر بگیرند اما نه‌تنها این اتفاق نیفتاد بلکه از پیراهن‌های تیم ملی درست زمانی رونمایی شد که کی‌روش براساس برنامه قبلی در ایران حضور نداشت. البته از زمانی که تاج حکم ریاست فدراسیون فوتبال را از مجمع گرفته توانسته چند مشکل بزرگ تیم ملی را حل کند. امضای قرارداد با ورزشگاه پاس قوامین، پرداخت حقوق معوقه اعضای کادر تیم ملی و پرداخت پاداش‌ها و حتی جلسه با سازمان نظام وظیفه برای حل مشکل بازیکنان سرباز از کارهایی بوده که تاج در همین یک هفته اخیر و از زمان حضورش در فدراسیون فوتبال انجام داده است؛ اتفاقاتی که کی‌روش را به آینده کمی امیدوار کرده است.

■ **چالش بزرگ تاج**

مهدی تاج درست در نخستین روزهای مدیریتش در فدراسیون فوتبال با چالشی روبه‌رو شده که شاید بتوان آن را بزرگ‌ترین چالش او در سال‌های پیش‌رو هم عنوان کرد. حفظ کی‌روش برای او می‌تواند پوئن بزرگی بین هواداران فوتبال باشد و از آن طرف رفتن احتمالی سرمربی پرتغالی لکه سیاهی روی کارنامه او ثبت خواهد کرد. با این حال با توجه به خصیصه مدیریتی تاج که به عملکرد او بدون معروف است، می‌توان امیدوار بود او بتواند دغدغه‌های کی‌روش را برطرف کند تا زمینه برای دومین صعود پیاپی تیم ملی به جام جهانی فراهم شود البته نکته اصلی بی‌اعتمادی کی‌روش به سیستم مدیریتی ورزش است، آن هم بعد از قول و قرارهای بی‌سرانجامی که او با مسؤولان سابق فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش داشت.

از فیفا تا ما

محمدعلی ایزدی: دعوت فیفا از مهدی مهدوی‌کیا برای حضور در کنگره این سازمان و بازی در تیم ستارگان جهان بار دیگر نشان داد که فوتبال ایران، فرزندان گرانقدر خود را اندازه مسؤولان فیفا هم نمی‌شناسد. تیم فوتبال ستارگان جهان با مکزیک دیدار کرد و کنگره فدراسیون جهانی فوتبال، در مکزیکوسیتی برگزار شد. نکته بسیار مهم این‌ خبر برای ایرانیان، دعوت فیفا از مهدی مهدوی‌کیا برای حضور در این ۲ رویداد جهانی است. وقتی حافظ شیرازی کنار رودخانه کوچک رکن‌آباد نشسته بود و می‌سرود: «سال‌ها دل طلب جام جم از ما می‌کرد/ آنچه خود داشت ز بیگانه تمنا می‌کرد»، از فوتبال و آکادمی و فیفا خبری نبود اما امروز مصداق بارز این شعر، ماییم. مسؤولان فیفا خیلی بهتر از ما توانایی و ارزش مهدوی‌کیا را می‌دانند و بر خلاف ما وقتی درباره مهدوی‌کیا حرف می‌زنند فقط یاد گل او به آمریکا در جام‌جهانی نمی‌افتند بلکه فعالیت‌های ارزشمندش در پرورش استعدادهای جدید را می‌بینند. مهدوی‌کیا، کاپیتان سال‌های نه‌چندان دور تیم ملی فوتبال ایران، این روزها مشغول پرورش نسل جدیدی از فوتبالیست‌های ایرانی است. او تعدادی نوجوان با‌استعداد را در آکادمی «کیا» دور هم جمع کرده و با برنامه‌ریزی مناسب و برگزاری اردوها و بازی‌های تدارکاتی تلاش می‌کند که از این نوجوان‌ها، بازیکنان بین‌المللی و توانمند برای ساختن آینده فوتبال ایران بسازد. هدف «مهدی»، هدف والایی است که رسیدن به آن تلاش مستمر، برنامه‌ریزی منظم، جسارت کار، شجاعت روبه‌رو شدن با سختی‌ها و موانع بزرگ و پشتکار فراوان می‌خواهد اما مهدوی‌کیا و تیمش تمام این ویژگی‌ها را دارند و به سرعت به سمت هدف پیش می‌روند. مهدی مهدوی‌کیا آن‌قدر در کارش تواناست که از دید فدراسیون جهانی فوتبال دور نمانده و بین هزاران فوتبالیست دنیا و صد‌ها بازیکن نامدار و مشهور، نام این ایرانی را روی یکی از صندلی‌های کنگره فیفا نوشته و جا را برایش رزرو کرده است. در همین حال، مهدوی‌کیا کار خود را پیش می‌برد و کاری به این مسائل ندارد؛ چه او از قبل هم انسان منفعتمطلب و سودجوی نبوده و نمی‌خواسته به هر طریقی نامش در رسانه‌ها مطرح شود. مهدی در سکوت مطلق خبری کارش را انجام می‌دهد و برای «اسم» خود تلاش نمی‌کند. در فوتبال دنیا و گنجینه‌هایی است که هر یک در دنیا برای فوتبال فارسی اعتبار و آبرو خریده‌اند. وحید هاشمیان و مهدی مهدوی‌کیا ۲ نمونه از این افراد هستند که متأسفانه سفره کارشان را در دیار دیگری پهن کرده‌اند. آیا وحید هاشمیان با مهدی مهدوی‌کیا نمی‌توانستند در ایران کار کنند و درآمد میلیاردری داشته باشند؟

آیا این دو نمی‌توانستند حداقل کارشان را با دستیاری یک مربی در لیگ برتر شروع کنند و تا سال‌ها از خوان پر نعمت فوتبال فارسی بخورند و حساب بانکی‌شان را پر و پیمان کنند؟ قطعا می‌توانستند و می‌توانند اما آنچه امثال مهدوی‌کیا را به سمت کارآفرینی و استعدادپروری در فوتبال سوق داده و او را از قافله مدعیان کاردانی و کاربلدی جدا کرده، عرق و تعصبش به کار، جوانان ایرانی و فوتبال فارسی است. در ایرانی که برخی فوتبالیست‌ها و مربیان جوانش سر کرسی نشده مویز می‌شوند، مدیرانش سر کرسی ریاست به کس دیگری انگ می‌چسبانند و بعضی فوتبالیست‌هایش حتی قوه تشخیص درست برای انتخاب لباس مناسب را ندارند، باید هم به کسی مثل مهدوی‌کیا بهایی ندهند. اینجا، مدرک مربیگری نگرفته، در زمین دور افتخار می‌زنند و وعده قهرمانی به هواداران و وعده نیمکت‌نشینی به خودشان می‌دهند! این‌طور نیست که در فوتبال ایران، هر که اکنون کار می‌کند، نااهل است، بلکه کاربلدهایی که در فوتبال ایران فعالیت می‌کنند، جزو دسته سومی هستند که بیدار و هوشیارند اما صدای‌شان را کسی نمی‌شنود. آنها که باید بشنوند، خوابشان برده یا روی اصولی کهنه و سلابیفی فرسوده خود را به خواب زده‌اند. آکادمی «کیا» آن‌قدر جای خوبی است که برای بازیکنانش لباس خوب تهیه می‌کند، زمین استاندارد برای‌شان پیدا می‌کند و حتی رئیس آکادمی- فارغ از دنیا دنیا افتخار و تجربه‌اش- با نوجوانان تیم، سر ک سفره می‌نشیند و در نقش یک پدر دلسوز و مهربان، از «بچه‌ها» می‌پرسد که برای ناهار چه میل دارند. امثال مهدوی‌کیا راه درست را پیدا کرده‌اند و در تلاشند به مقصد برسند، اینجا اما سرخ کار دست خواب‌آلودهاست.

یادداشت